
1 

 

 

 

 

TJ Start Bělá nad Radbuzou 

Fotbalový rej 
v sobotu 1. března 2014 

od 20 hodin - kulturní dům Bělá nad Radbuzou 
hrají „Maťáci“ - bohatá tombola - zábavné „půlnoční“ soutěže 

vstupné 100 Kč na sále 

 
Město Bělá nad Radbuzou 

Mam'zelle Nitouche 
aneb pravda pana Célestina 

v hlavní roli Floridora - Célestina Otakar Brousek ml. 

sobota 8. března 2014 
od 19 hodin - kulturní dům 

vstupné 50 Kč 

 
Město Bělá nad Radbuzou 

Dětský maškarní karneval 
v neděli 9. března 2014 

od 14 hodin v kulturním domě 
vstupné dobrovolné 

 
SDH Bělá nad Radbuzou 

Josefovská taneční zábava 
v sobotu 15. března 2014 

od 20 hodin - kulturní dům Bělá nad Radbuzou 

hraje Dexon’s music 

 
Město Bělá nad Radbuzou 

Vítání jara 
koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

a žáků ZUŠ Horšovský Týn - Bělá nad Radbuzou 
v neděli 6. dubna 2014 

od 17 hodin v obřadní síni Městského úřadu 

 
Město Bělá nad Radbuzou 

Maryša 
divadelní představení v podání souboru  

Kozina z Hostouně 
v pátek 11. dubna 2014 

od 20 hodin - kulturní dům 
vstupné 30 Kč 

 2014/1 (číslo 94) 24. února 2014 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 
 

Lyžařský kurz 2014 
Poslední lednový týden v tomto roce jsme společ-

ně strávili se žáky 7. třídy z Moosbachu v Krkonoších. 

Již tradičně jezdíme na lyžařský kurz do zimního stře-

diska Benecko.  

Ubytováni jsme byli v chatě Šúsovka, která se na-

chází v centru střediska, přímo u lyžařského vleku 

Zvon. Chata je vybavena 10 pokoji, sociálním zaříze-

ním a kuchyní, kde nám paní kuchařky připravovaly 

celodenní výborné menu. 

Do Benecka nás dopravil německý autobus. Po 

příjezdu jsme se ubytovali a vyrazili jsme na vycházku 

Beneckem. Dalších 5 dní probíhala výuka lyžování 2 

hodiny dopoledne a 2 hodiny odpoledne. Rozdělili 

jsme se podle zájmu na běžkaře a sjezdaře. Poslední 

den dopoledne proběhly soutěže ve slalomu a v běhu 

na lyžích. Večery jsme trávili společně se svými ka-

marády z Německa při hraní her, „ťubinku“ nebo jen 

tak vyprávěním na pokojích. 

Týden velice rychle uběhl a my jsme se ve zdraví 

vrátili opět do svých domovů. Děkujeme všem, 

zejména vedení školy, že nám umožňují prožít neza-

pomenutelné zážitky na celý život. 

Žáci 7. třídy (foto KC) 

  

 

 
 

Vánoční trh 
Je součástí prosincových bělských akcí již po 

několik let. Při něm děti a učitelky prodávají vá-

noční ozdoby, přání a další drobné předměty. Vý-

robky z vánočního trhu jsme potěšili mnoho lidí. 

Což nám potvrdil i výtěžek z něj, který byl 2181 

Kč. Peníze budou využity na kulturní akce pro 

děti.  

Děkujeme. Žáci a žákyně 1. stupně, kteří vý-

robky vyrobili. (ZŠ Bělá, foto red.) 

 

 

Mateřská škola v Bělé nad Radbuzou 
 

vyhlašuje zápis dětí pro školní rok 2014/15 
 

Zápis se uskuteční 11. března 2014 od 8,00 do 16,00 hodin  

v budově mateřské školy 
 

Rodiče si k zápisu přinesou svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a potvrzení 

dětského lékaře o způsobilosti dítěte. 

Další informace a podmínky k přijímání dětí naleznete na www.skolabela.cz 

v sekci Mateřská škola. 
 

Děkujeme firmě KEL v Bělé nad Radbuzou za sponzorský dar, který poskytla naší MŠ na konci 

loňského roku. Za darovanou sumu byly nakoupeny didaktické hračky a výtvarný materiál. Přístupu 

této firmy si velice vážíme a ještě jednou děkujeme. (MŠ Bělá) 



3 

 

 
 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

ve středu 19. března 2014 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU 
Se starostou města Bělá nad Radbuzou ing. Liborem Pickou se můžete setkat  

ve středu 19. března 2014 od 15:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

POPLATKY ZE PSŮ  
Poplatek platí podle Vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 2/2004 každý majitel psa, který má trvalý pobyt 

nebo sídlo v územním obvodu Města Bělá nad Radbuzou. Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. Majitel psa 

je povinen ohlásit na městském úřadě (v pokladně) do 15 dnů dovršení stáří psa tří měsíců, nebo započetí drže-

ní psa staršího.     Rovněž je třeba na MÚ ohlásit, pokud už psa nemáte! 
 

Poplatky zůstávají ve stejné výši jako loni, termín pro zaplacení je do 31. března 2014. 
 

 

POPLATKY ZA ODPAD  
Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2014. 
 

 

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
Pokud platíte poplatky z účtu, je nutno zadat splatnost minimálně 3 dny před určeným datem, rovněž slo-

ženku je třeba poslat 3 dny předem, aby se platba včas mohla zaúčtovat – jinak budete vedeni jako neplatiči, a 

sankce je v tomto případě 100 %. 

Poplatky za psy a za odpad nemusíte hradit najednou, můžete si platby rozdělit a platit postupně do termínu 

daného vyhláškou města. 
 

Bezhotovostní platby: převodem na účet č. 158488288/0300  poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337 

                 poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 

V případě platby za odpad převodem z účtu uvádějte, prosím, jména a příjmení osob, za které platíte, aby 

bylo možno platby správně zaúčtovat. Městský úřad Bělá nad Radbuzou na poplatky nerozesílá složenky! 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
bude uzavřena ve středu 12. března 2014 
 

OBČANSKÉ PRŮKAZY 
Občanské průkazy a cestovní pasy vydává  

MÚ Domažlice 

pracoviště U Nemocnice 579 

(budova Komerční banky) 

Pondělí:  7:30 – 12:00, 12:30 – 17:00 

Úterý:  7:30 – 11:30, 12:00 – 14:00 

Středa:  7:30 – 12:00, 12:30 – 17:00 

Čtvrtek: 7:30 – 11:30, 12:00 – 14:00 
 

Dnes našim řešitelům předkládáme 

studii významného českého šachisty, 

skladatele a publicisty, která získala 2. cenu 

v Durasově soutěži Ústř. jednoty českých ša-

chistů.  

Studie je šachová skladba, v které bílý buď vyhraje (+) nebo remizuje (=) v neurčeném počtu tahů. 



4 

 

 
 

V trávě se ještě válejí ohořelé rachejtle, a už zase slavíme Silvestra; lidé, které člověk znal v ko-

čárku, už vozí svoje děti; stojíme nad hrobem člověka, u kterého jsme nečekali, že nás předejde… 

Možná nás napadne myšlenka: „Kolik mám vlastně ještě času já?“ „A na co vlastně?“ Kdosi 

pravil, že když Bůh stvořil čas, udělal ho dost. Dal nám dost času na to, co je podstatné – „... aby-

chom se naučili milovat, a tak se připravili na setkání s Věčnou láskou, Bohem“. 

I když nás ovlivňují i omezují okolnosti našeho života, vždy zůstává jistota, že každý z nás je stvořen z lás-

ky a pro lásku a že tento Boží plán se mnou nemůže nikdo a nic zvenčí zničit. 
 

Život je trocha času, který nám byl dán, 

abychom se naučili milovat, 

a tak se připravili na setkání 

s Věčnou láskou. (Abbe Pierre) 
 

Já jsem s vámi po všechny dny, praví Pán... (Mt 28,20) 
 

Přeji nám všem, abychom ty naše ještě zbývající dny prožili smysluplně. 

Váš farář P. Mgr. František Salášek 

 

 

Poděkování 
Velice rád bych tímto chtěl poděkovat všem, kteří se jakkoliv podíleli na adventní a vánoční vý-

zdobě kostela. 

Děkuji Ivan Jermář 
 

 

A zase změna poslední číslice na letopočtu... 
 

Vzpomínám si na začátku tohoto psaní, že už je tomu více než rok, co mně dobří sousedé pomohli 

v opravdové nouzi... 

A též mně napadá, že představitelé města tenkráte, když se rozhodovalo o umístění záchranné stanice první 

pomoci, jednoznačně podpořili její umístění u nás. Tohle však nebyl jediný dobrý počin našich konšelů. Maně 

si vzpomínám, že taková akce, jako byla rekonstrukce budovy pro záchrannou stanici, vybudování přírodní na-

učné stezky na svahu nad Bezděkovskou ulicí, zbudování schodiště k základní škole, rekonstrukce vodovodu a 

elektrické sítě ve Školní ulici, výstavba bytových pavilonů pro seniory, zřízení nového hřiště u základní školy – 

nelze zde v krátkém článku všechny vyjmenovat, se odehrávaly v průběhu mnoha let, co o nich mohla rozho-

dovat naše zastupitelstva. Mám před očima celý ten kaleidoskop různého činorodého dění, které se odehrávalo 

nejenom v posledních dvaceti třech letech, ale i před touto údajně svobodnou érou – a tyto obrazy se mně vtisk-

ly do paměti během více než padesáti let, které jsem prožil v naší obci. A mohu s klidným svědomím prohlásit, 

že to nebyli jen zastupitelé, ale i jednotliví občané, kteří se na nich v tom kladném smyslu podíleli, ať již pro-

střednictvím různých spolků či sdružení anebo přímo vlastní prací. 

Ale dost už chvály, ta se projevuje sama v konkrétních činech. Je nutné se také zmínit o některých nedo-

statcích, kterých je také stále ještě dost. A možná, že je to dobře, protože bude stále ještě co zlepšovat. Na 

vzhledu obce rozhodně pro návštěvníky nepůsobí příznivým dojmem některé ruiny budov – všichni víte, o kte-

ré se jedná. I když tyto ruiny se zdůvodňují tím, že se jedná o soukromý majetek a že tedy obec – město – stát – 

nemohou do těchto případů zasahovat, přesto musím zdůraznit, že takto jsem si nepředstavoval „osvobození od 

útlaku jedné strany“ v roce 1989. Mám dojem, že komunální politika by měla též působit na politiku celostátní, 

která by měla respektovat potřeby obcí a i jiných komunit a přijmout takové zákony, které by zabránily de-

vastaci nejen stavebních a jiných objektů (včetně centrálně řízených), ale i mnohdy devastaci myšlení, jaké 

mohou způsobit různá média, pokud je jim dovoleno vše ve smyslu „co není zakázáno, je dovoleno“. Myslím, 

že s takovým stavem věcí v současné době se setkáváme – zvláště po letošních předčasných volbách. 

Do letošního roku jsem ale nechtěl vstoupit s takovými desilusemi, ale s nadějí, že naše zastupitelstvo bude 

i nadále činit to dobré, co stále činí – v rámci kulturního vyžití našich občanů jim bude i nadále zpřístupňovat 

vše dobré, co jejich duši potěší. A do takové práce jim přeji hodně zdaru. 
 

Jménem Klubu českého pohraničí Bohumír Novotný  

 

 



5 

 

Kulturní, společenské a sportovní akce v Bělé nad Radbuzou v roce 2014 - návrh 
 

17. 1.  pá  Bělské country večery – Club P+P 

2. 2.  ne  Okresní přebor Poháru mladých nadějí v kuželkách 

14. 2.  pá  Bělské country večery – Club P+P – Duo Barchini 

22. 2.  so  Masopustní průvod v Újezdě Svatého Kříže 

1. 3.   so  Fotbalový ples 

8. 3.  so  Den pro ženy v Újezdě Svatého Kříže 

8. 3.   so   Mam´zelle Nitouche – hudební komedie 

9. 3.  ne  Dětský maškarní karneval 

15. 3.  so  Josefovská taneční zábava 

21. 3.  pá  Bělské country večery – Club P+P – Poutníci  

29. 3.  so  Mistrovství České republiky v přespolním běhu 

6. 4.  ne  Vítání jara – koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

11. 4.  pá   Maryša – divadelní představení v podání souboru Kozina z Hostouně  

13. 4.  ne  Velikonoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

19. 4.   so  Velikonoční zábava na kuželně 

21. 4.   po  Pěší přechod Sedmihoří 

duben    Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

30. 4.   út  Oslavy osvobození 

30. 4.  út  Stavění máje v Bělé 

30. 4.  út  Stavění máje, slet čarodějnic, lampionový průvod v Újezdě Svatého Kříže 

3.–4. 5.    Pouť v Újezdě Svatého Kříže 

8. 5.  st  Pietní akt na hřbitově v Bělé 

8. 5.   st  Zahájení cyklistické sezony 

11. 5.  ne  Den pro maminky v Újezdě Svatého Kříže 

14. 5.  st  Květinový den 

květen    Den s řekou 

23. 5.  pá  Noc kostelů  

24. 5.  so  Přejezd Českého lesa 

31. 5.  so  Kácení máje 

31. 5.  so  Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 

31. 5.  so  Dětský den pro rybáře i nerybáře 

1. 6.   ne  Dětský den v Bělé 

6.–8. 6.    Setkání Bělých v Bělé pod Bezdězem 

červen    O pohárek pana starosty – kuželky pro děti ZŠ Bělá nad Radbuzou  

21. 6.  so  Vítání léta – 1. letní den v Újezdě Svatého Kříže 

21. 6.  so  Svatojánská noc na Pleši  

22. 6.  ne  Slavnost „těla a krve Páně“ – Boží tělo 

26.–29. 6.   XIV. letní sraz turistů 

2. 8.  so  Country na mostě  

8.–12. 8.   návštěva švýcarských turistů z Hindelbanku 

23. 8.  so  Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna v Újezdě Svatého Kříže 

30. 8.  so  Hasičská soutěž v Bělé 

22. – 31. 8.   Memoriál Jana Hutkaye XIII. v kuželkách 

18.–21. 9.   Bělská pouť 

říjen  pá  Bělské country večery – Club P+P 

8. 10.  st  Ocenění dárců krve 

18. 10.  so  Bělská pětka 

25. 10.  so  Zakončení cyklosezóny 

27. 10.  po  Oslava 28. října 

listopad pá  Bělské country večery – Club P+P 

5. 12.  pá  Čerti v Újezdě Svatého Kříže 

6. 12.  pá  Mikulášská nadílka 

10. 12.  st  Vánoční zpívání koled 

prosinec   Bělské country večery – Club P+P 

prosinec   Basketbalový turnaj – Memoriál Václava Kadeřávka 



6 

 

20. 12.  so  Vánoční koncert v Újezdě Svatého Kříže 

21. 12.  ne  Vánoční koncert – Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou 

24. 12.  st  Půlnoční mše v Bělé 

25. 12.  čt  Božíhodový fotbálek 

26. 12.  pá  Vycházka s Niklem 

27. 12  so  Memoriál Standy Pivoňky - přebory oddílu kuželek 

31. 12.  st  Fotbalový zápas ženatí x svobodní 

31. 12.   st  Silvestrovská vycházka na Bystřičák  

31. 12.  st  Společná oslava Silvestra a přivítání Nového roku  
 

 

 
Město Bělá nad Radbuzou se účastní projektu „Má vlast cestami proměn“. Jeho záměrem je pod-

pořit úctu k domovu a odpovědnou péči o něj, představuje proměny opomíjených a zanedbaných míst 

v místa příjemná pro život. V roce 2013 bylo do projektu přihlášeno více než 90 proměn různých té-

mat – proměny krajiny, památek, náměstí a návsí, nádraží a další. Bělou reprezentuje naučná stezka u 

školy. 

Součástí projektu je soutěž o titul Nejkrásnější proměna roku 2013. Ukažte, že máte rádi své město 

a dejte naučné stezce hlas na http://mavlast.aefcz.org/index.php/promeny. 

 

                      Příběh na pokračování  
 

Nazdárek, mamčulko! 

Představ si, že většinu tvých anglických vět jsem přeložil bez pomoci slovníku. To je paráda. Začíná mě to i 

bavit. Nakonec se vylepšíme v angličtině oba - ty i já. Naše angličtinářka nechtěla věřit tomu, že jsem stvořil 

ve škole, v testu, jednoduchý dopis. Podezřívala mě, zbytečně,že jsem ho z nějakého taháku opsal. Musel jsem 

na tabuli dokazovat, že věty napsané tu i onde, tedy na tabuli i v sešitě, jsou moje vlastní, napsané jen se zane-

dbatelným množstvím chyb. I ptala se mi zvědavě, kde a jak jsem ke svým vědomostem přišel, když řadu týd-

nů její zgruntu nové a neotřelé metody na mě, na rozdíl od mých spolužáků, nezabíraly. Sdělil jsem jí důvěrně, 

že studuješ „ na bílém Albionu“ a více a více svých „ mejlíků“ mi posíláš v angličtině. Nu a když chci vědět, 

co mi vlastně píšeš, musím si vzít k ruce slovník a učebnici a louskat. Je to jako detektivka. Jsem vždycky nad-

šený, když „ odhalím pachatele“ .To jest, když se konečně dovím, co tím autor, potažmo autorka, chtěla říci. 

Vidíš, mamko, objevila jsi metodu, která mě baví, díky které se začínám s větší chutí angličtinu učit. Tvůj ná-

pad s mým studijním pobytem o prázdninách v Londýně, se mi začíná zamlouvat. Čtrnáct dní není tak dlouhá 

doba . Alespoň bych se podíval na místa, která nám prezentuješ na svých fotkách. Júhú, mami! Dokonce se za-

čínám těšit! Je to vůbec možné? Asi jo. Tak páápus.  

 Yours sincereli. Tvůj upřímně Martin 

                 (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 

 
INZERCE 
 

 Prodej slepiček 
 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 
oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává slepičky snáškových plemen 

Lohmann hnědý, Tetra hnědá a Dominant - žíhaný, černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 
Stáří: 15–20 týdnů. Cena 149–185 Kč/ ks dle stáří. 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu! 
Prodej:  úterý 11. března 2014   sobota 19. dubna 2014 

Bělá n. Radbuzou - u  hasičů - 16.10 hod. 
 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena 20–30 Kč/ks 
Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod, tel. 601576270, 606550204, 728605840 

 

 



7 

 

 
 

Je málo organizací, které mají tak bohatou historii a rozmanitou činnost. Jsou součástí veřejného života 

snad každé vsi, každého města. Za příznivých okolností je známe jako pořadatele nejrůznějších společenských i 

sportovních akcí, ale jejich role vzrůstá, když nastanou problémy. Nejrůznější živelné pohromy, dopravní ne-

hody, ale třeba i strom spadlý na komunikaci – to vše řeší hasiči.  

Jak ale známe jejich život, jejich práci, chod jejich organizace? Jenom pracují nebo se umí i bavit? Možná 

v jejich organizaci najdete smysluplnou náplň pro svůj volný čas, vždyť nejen televizními seriály živ je člověk. 

V následujících řádcích se můžete o jejich činnosti něco dovědět.  

Hlavní náplní členů sboru je celoroční práce při údržbě techniky a výstroje. Pořádají nejen vlastní akce, ja-

ko je Josefovská zábava, stavění a kácení máje, ale také se podílí pořadatelsky na událostech ve městě. Součástí 

sboru je 12členná poloprofesionální výjezdová jednotka. V loňském roce měla 35 zásahů, z toho bylo 8 požárů, 

7 dopravních nehod a 20 technických zásahů. Od 4. do 9. června čtyři členové pomáhali při odstraňování ná-

sledků povodně v Praze. 

Kroužek mladých hasičů měl v loňském roce 20 členů, 13 chlapců a 7 děvčat. Děti během roku absolvovaly 

několik soutěží, výlet do hřebčína ve Svržně a o prázdninách čtyřdenní branný závod na Liščárně. Závěr roku 

patřil tradičně pečení vánočky spolu s důchodci a mladými hasiči ze Staňkova. 

Sbor má soutěžní družstva mužů, žen i dětí, které se po celý rok zúčastňovala soutěží nejen v rámci domaž-

lického okresu, ale i za jeho hranicemi. Bělští také jednu soutěž pořádali, a to 31. srpna soutěž v netradičním 

požárním útoku. Zúčastnila se jí 2 družstva žen, 1 družstvo veteránů a 8 družstev mužů, 3 družstva dětí před-

vedla ukázku požárního útoku. V kategorii žen zvítězily Vidice před Bělou, v kategorii mužů bylo pořadí 

1. Újezd Svatého Kříže A, 2. Bělá nad Radbuzou, 3. Újezd Svatého Kříže B. 

Díky pomoci města dostali hasiči v minulém roce nové vybavení, např. dýchací přístroje, nosítka, energo-

centrálu, a obnova výstroje bude pokračovat i letos. Hasiči se schází každou sobotu dopoledne v hasičské 

zbrojnici – přijďte se mezi ně podívat, budete vítáni jako návštěvníci i jako noví členové sboru. (red.) 

 
INZERCE 

 
 

 
ALLIANZ HYPOTEČNÍ ÚVĚRY 

 

Pořizujete nemovitost a chystáte se vzít si půjčku? Splácíte úvěr nejen na bydlení? Chcete ušetřit 

náklady? 

Zajistíme Vám nejlepší podmínky na trhu. 

Výhody: 

- zprostředkování financování a refinancování za výhodných podmínek 

- financování až 120 % LTV     - financování jakéhokoliv investičního záměru klienta  

- úvěry pro fyzické i právnické osoby  - kvalitní zajištění (životní / neživotní pojištění) 

- minimální či nulové poplatky    - sleva na úrokové sazbě  

- hypotéky bez dokladování příjmu   - nabídka na jednom místě 

Neváhejte. Zpracujeme Vám nabídky a tu nejvýhodnější pro Vás si zvolíte. 

Vše vyřídíme jednoduše a bezplatně!!! 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou 

Tel.  379 495 464, mob. 777 057 800; e-mail:  milan.kop@iallianz.cz 

Allianz  -  stojíme při Vás 

 

AUTOSERVIS A PNEUSERVIS PM 
 

 

PETR MOŘKOVSKÝ      OPRAVY AUTOMOBILŮ 

DLOUHÁ 58         PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

345 26 BĚLÁ NAD RADBUZOU   DOVOZ AUTOMOBILŮ 

TEL: 777 328 867       ODTAH VOZIDEL 

          774 413 714       ČIŠTĚNÍ INTERIÉRU VOZIDEL 

PŘÍPRAVA AUT NA STK A JEJÍ VYŘÍZENÍ 

  



8 

 

KC FAZOLE OTVÍRÁ ČTVRTÝ BĚH VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU „ZAMĚSTNEJME SE SAMY“ 
 

Cílem vzdělávacího programu „Zaměstnejme se samy“ realizovaného Komunitním centrem FAZOLE 
v Domažlicích je podpořit sebezaměstnávání žen na Domažlicku. Program je ušit na míru zejména ženám, kte-
ré chtějí začít podnikat. Řešení k posílení své pozice na pracovním trhu však nabízíme i pro ty, u kterých se 
ukáže, že se pro podnikání z nějakých důvodů nehodí. 
Zájemkyně zveme na: 

Informační setkání, které proběhne v úterý 1. dubna 2014 od 10:00 
v učebně Komunitního centra FAZOLE  

v budově Střední zdravotnické školy (Chodské náměstí 97) v Domažlicích. 
Zde se dovíte podrobnosti týkající se účasti v programu, na základě kterých se rozhodnete, zda do něho 
vstoupíte. 
Co nabízí nový vzdělávací program? 
Modul 1 Jak jsem na tom? zahrnuje bilanční diagnostiku a motivační kurz, jejichž cílem je zmapo-
vat aktuální situaci klientky, zjistit její předpoklady pro zahájení podnikání/SVČ a naplánovat postup, který po-
vede ke splnění vytyčených cílů. 
Modul 2 Co se potřebuji naučit? nabízí možnosti doplnění potřebných znalostí v kurzech Obsluha osobního 
počítače, Základy podnikání (rekvalifikace) a profesních kurzech na základě individuálních potřeb. 
Modul 3 Můj podnikatelský plán navazuje na rekvalifikaci Základy podnikání, jeho cílem je sestavit si za po-
moci lektora a konzultantů vlastní podnikatelský plán. 
Modul 4 Společně to dokážeme nabízí doplňkové služby pomáhající překonat bariéry v účasti na kurzech a 
zahájení podnikání/SVČ. Jedná se o hlídání dětí v době projektových aktivit, individuální konzultace 
s odborníky a projektovým týmem, možnost sdílet své zkušenosti, poznatky a problémy s ostatními klientkami 
v Klubu FAZOLE. 
Partnerem projektu je o. s. NOVÉ OBZORY – Hlídací koutek Kráčmerka, spolupracující organizací projektu je 
město Domažlice. 
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
Přihlášky přijímá Bc. Marie Bubová, DiS. na: marie.bubova@ekopolitika.cz nebo na tel. 773 381 139, pevná 
linka 379 428 320, případně si domluvte osobní schůzku v kanceláři Klientského centra KC FAZOLE na adrese 
Komenského 4 v Domažlicích.  

 

ČESKÉ PODNIKATELKY MAJÍ SVÉ OCENĚNÍ 
 

Od roku 2009 probíhá každoročně oceňování úspěšných podnikatelek. Soutěž byla založena na podporu čes-
kých žen. Umožňuje ocenit ženy jako osobnosti a poukázat na významné projekty nebo inovace v různých 
oborech, které české firmy pod jejich vedením přinášejí na český nebo evropský trh. Klade si zároveň za cíl vy-
zdvihnout a šířit úspěchy žen dosažené v podnikání při respektování nepsaných mravních norem vzájemného 
obchodu. 
V současné době funguje v ČR cca 12 000 firem, jež vlastní ženy.  Téměř 40 % podnikatelek podniká v ryze 
mužském oboru technického zaměření. Z těchto 40 % jde v 30 % o výrobní činnost. Zatímco ženy se středo-
školským vzděláním se orientují na distribuci a prodej, ženy s vysokoškolským vzděláním jsou úspěšné ve spe-
cifických oborech, převážně technického zaměření. 
Pro ženské zaměstnavatelky je typická velká míra odpovědnosti za své zaměstnance. Z výzkumů vyplývá, že 
téměř 80 % z nich pomůže svému zaměstnanci v jeho životní situaci (finanční pomoc např. při exekuci, flexibi-
lita pracovního úvazku, atd.). 
 S velkou mírou empatie českých podnikatelek souvisí i zapojení 80 % firem a jejich zaměstnanců do charita-
tivních projektů, či projektů, které mají prospěch pro daný kraj, okres či město, kde podnikatelka podniká. Až 
70 % žen majitelek podporuje charitu i jako fyzické osoby. 
Projektový tým Fazole pevně věří, že v následujících letech v této soutěži zazáří jako komety i naše domažlické 
podnikatelky. Hodně úspěchů přejeme nejen našim klientkám, které prochází rekvalifikací Základy podnikání, 
ale i ženám podnikatelkám z tohoto regionu.  
Zdroj: http://www.oceneniceskychpodnikatelek.cz/       Zpracovala: PhDr. Leona Kupčíková 
 

 

mailto:marie.bubova@ekopolitika.cz


9 

 

 
 

Tradiční masopustní průvod doprovázený harmonikářem Jirkou Milovičem vyrazil tuto sobotu, 22. února, 

ve 14:00 hodin obcí Újezd Sv. Kříže. Průvod čítal na čtyřicet masek a doprovázeli ho také místní obyvatelé. Za 

tanec a písničku si vysloužily masky nejen štamprdličku, ale také sladkosti, kus masa nebo rovnou celou lah-

vinku. Masopustní rej si díky krásnému slunečnému počasí užili malí i velcí, včetně těch nejmenších v kočár-

cích. Průvod byl zakončen v místním kuželníku, kde zábava pokračovala do nočních hodin.  

Blanka Triščová (foto BT) 
 

         
 

Milé dámy, přijďte si užít pohodové odpoledne 

v sobotu 8. března 2014 od 14 do 18 hodin na kuželně v Újezdě Svatého Kříže 
Program: řízená relaxace, filcování aneb plstění jehlou, třpytivé tetování 

posezení u kávy, čaje a sladkého překvapení 

Srdečně zve Město Bělá nad Radbuzou a Sbor dobrovolných hasičů Újezd Sv. Kříže 
 

Velikonoční zábava 
19. dubna 2014 od 19 hodin na kuželně, pod pergolou, hraje a zpívá Míla Šobr 

 

INZERCE 
 

 

H&H KRMIVA 
otevírací doba: 

Po – Pá od 07.00 - 16.00 

So od 08.00 - 11.00 

Ne – zavřeno 
 

Velký výběr zboží pro domácí mazlíčky, pro pejsky i kočičky, papouš-

ky, andulky a drobné hlodavce. V nabídce je i krmení pro hospodářská 

zvířata. Veškeré zboží si u nás můžete objednat a po domluvě Vám ho 

přivezeme domů. Všem zákazníkům, dle možností, rádi vyhovíme. 
 

H&H TRAFIK 
otevírací doba:  

Po – Pá od 05.00 - 18.00 

So od 07.00 - 11.00 

Ne zavřeno 
 

Největší výběr cigaret a tabákových výrobků, dobíjecí a sázkový terminál 

Fortuna a.s. 

Noviny, časopisy a různé druhy drobného zboží najdete u nás v Trafice. 

Veškeré zboží si u nás můžete i objednat. 
 

Za H&H Krmiva a H&H Trafik p. Hašková. 



10 

 

 
 

I v loňském roce rybářský potěr nezahálel a pod vedením p. Píška v Bělé a p. Procházky v Hostouni se děti 

scházely na pravidelných schůzkách, kde se učily jak základním rybářským znalostem, tak se i zdokonalovaly 

v rybolovné technice. Vyvrcholením učení byla soutěž Zlatá udice.  

Okresního kola Zlaté udice v Horšovském Týně se zúčastnili a se vší vervou bojovali o co nejlepší umístění 

žáci Daniel Häusler, Zdenek Pikal, Matěj Vitoň, Jan Burian, žákyně Daniela Píšková a dorostenec Josef David. 

Naše družstvo se umístilo na krásném třetím místě a do krajského kola postoupila Daniela Píšková z druhého 

místa a z pátého pak Zdenek Pikal.  

V krajském kole konaném ve Stříbře ve dnech 24.-26. 5. 2013 už Daniela Píšková nenašla přemožitelku a 

z prvního místa postoupila do Národního kola, které se konalo v Hradci Králové ve dnech 21.-23. 6. 2013. Zde 

dosáhla třetího místa v lovu ryb udicí a celkově se umístila na šestém místě. Gratulujeme a přejeme ještě spous-

ty dalších pěkných výsledků. Dále se Jan Burian a Daniela Píšková zúčastnili Krajských halových závodů 

v rybolovné technice konaných ve Kdyni, kde se Honzík umístil na sedmém a Daniela na místě prvním. 

Díky dotacím od Západočeského rybářského územního svazu, Města Bělá n. R., města Hostouň a místní 

organizace ČRS se podařilo nakoupit tolik potřebné rybářské vybavení pro lov a rybolovnou techniku, aby naše 

děti byly rovnocennými soupeři ostatním závodníkům v soutěžních kláních.  

Ani po ukončení docházky do rybářského kroužku některé děti nezahálely a šly studovat Rybářskou školu 

do Vodňan, např. Karolína Procházková, která je v současné době studentkou prvního ročníku. Tereza Píšková 

má již školu dokončenou a nadále se věnuje rybářskému sportu a účastní se soutěží v rybolovné technice jako 

např. Ústeckého poháru v Meziboří 1. 6. 2013, Mezinárodního mistrovství ČR a Velké ceny ČR konané ve 

dnech 21.-23. 6. 2013 v Českých Budějovicích. 

V letošním roce má Místní organizace ČRS tu čest pořádat okresní kolo Zlaté udice, které se bude konat 

začátkem května, lov ryb udicí proběhne na místním rybníku Bělský, a rybolovná technika a znalosti ve škole a 

na školním hřišti. Všem závodníkům přejeme mnoho úspěchů a Petrův zdar. 
 

Pavel Píšek, vedoucí dětí a mládeže MO ČRS Bělá n. R. 
 

                                                                                          
Závody ve Kdyni             Úlovek na Bystřičáku (foto PP) 

 

INZERCE 
 

 

Medová kavárna 
 

Ludmila Bendová   Otevírací doba: Po      zavřeno 

Čečínská 146            Út–Čt   8
00

 – 17
00

 

Bělá nad Radbuzou          Pá      8
00

 – 23
00

  

tel. 736 676 078           So      8
00

 – 17
00

   

      Ne        13
00

 – 17
00

 
 

 

Řešení šachové úlohy: 1. b7 Ka5 2. Sb5 V x b5 3. Vc5 V x c5 4. b8D a vyhraje, resp. 1…Ka3 2. Sb3 V x b3 3. 

Vc3 V x c3 4. b8D a vyhraje. Typická prokšovská studie s echovými variantami. 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


